
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 142 
del 10/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI N.12 MANUFATTI 
FUNERARI PERVENUTI AL COMUNE PER DECADENZA/REVOCA NEL CIMITERO 
DI RAGUSA IBLA - AGGIUDICAZIONE   LOTTO 3 - SETTORE III - IBLA 

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Preso atto che con Determinazione Dirigenziale annotata al Registro Generale al n.1089/2017 è 

stato approvato il bando d'asta pubblica per l'assegnazione in concessione di n.12 manufatti funerari 
presso il Cimitero di Ragusa Ibla da affidare con il sistema dell'asta pubblica da esperirsi ai sensi  
dell'art.73, lett.c) del R.D. n.827/1924 e s.m.i. e con il criterio delle offerte segrete in aumento sul 
prezzo a base d'asta di ciascun lotto secondo la disciplina prevista dal bando;

Dato che al termine dell'esame dell'unica  offerta economica, pervenuta nei termini, il Lotto 3 – 
Settore III è stato assegnato provvisoriamente alla sig.ra Giovanna Occhipinti da Ragusa, giusta 
verbale di seduta del 9 ottobre 2017, allegato parte integrante della presente determinazione;

Con nota Prot.105298, 105326 e 105342 del 9 ottobre 2017, sono state avviate rispettivamente 
le verifiche ai  sensi dell'art.71 del D.P.R.445/2000 alla Direzione Provinciale dell'Agenzia delle 
Entrate di Ragusa, alla Procura della Repubblica e per via telematica alla Prefettura.

Preso  atto  che  le  succitate  verifiche  hanno  avuto  esito  negativo  e  quindi  nulla  osta  alla 
definizione della aggiudicazione; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati; 

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017; 

Visto  l’art.53,  B2,  del  vigente  Regolamento  di  organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi 
comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa  

D E T E R M I N A  
 1. Approvare il verbale di seduta del 9 ottobre 2017; 
 
 2. Aggiudicare definitivamente:-  il  Lotto 3 – Settore III alla sig.ra Giovanna Occhipinti  da 

Ragusa (C.F.:CCHGNN37R53H163N) con il prezzo di  €15.000,00;

 3. di accertare l’entrata di € 15.000,00  per la vendita a seguito di asta pubblica del manufatto 
funerario di cui al Lotto 3 – Settore III del Cimitero di Ragusa Ibla alla Sig.ra Giovanna 
Occhipinti,  al cap. n. 200/1, cod. bil. 3.01.03.01.002, del P.E.G. 2017, scad. 2017

- dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Da trasmettersi ai seguenti settori:  Settore  XII  Serv.1° e 4° e Sett. III               

Ragusa,  10/11/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

